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دامپزشکی خراسان رضوی هشدار داد: 

خطر انتقال بیماری 
تب خونریزی دهنده

دانش شبیه سازی و بازآفرینی شکارچیان عصر باستان در قرن ۲۱

شبیه سازی و ناهنجاری در نظم جهانی!
2

خروج ناو هواپیمابر هری اس. ترومن 
از منطقــه را باید نه صرفــاً به عنوان 
یــک تصمیــم نظامی، بلکــه به مثابه 
نمادی از تغییر راهبــرد کلان آمریکا 
در خاورمیانه و عبــور از مدل امنیتی 
سنتی تفسیر کرد. این تحول در بستر 
کاهش هزینه ها، محدود کردن تعهدات 
بازتعریف نقش  نظامــی مســتقیم و 
ایالات متحــده در آینده منطقه انجام 
می گیرد و پیام روشــنی به کشورهای 

اصلی منطقه، به ویژه عربستان و سایر 
دولت های ساحلی خلیج فارس، مخابره 
می کند: »انتظار نقش بازدارنده گذشته 
از واشینگتن نداشته باشید و مسئولیت 
تأمین امنیت خود را شــخصاً بر عهده 
بگیرید، مگر با ورود به ترتیبات جدید 

همچون پیمان ابراهیم.«
این رویکرد با سیاســت معامله گرانه 
آمریکا طی ســال های اخیــر و به ویژه 
در دوران ترامپ همخوانی دارد؛ جایی 

واشــینگتن تلاش کرد گروه های  که 
منطقه ای را به سمت مشارکت بیشتر 
در هزینه هــای امنیتی ســوق دهد و 
حمایت های نظامی آمریکا را مستقیماً 
به روابط اقتصادی و سرمایه گذاری های 
پرحجم پیونــد بزند. نمونــه بارز این 
سیاست، قراردادهای چندصد میلیارد 
دلاری تســلیحاتی و ســرمایه گذاری 
میان آمریکا و عربستان است که اکنون 
نقش ســنتی آمریــکا را وارد مرحله 

جدیدی کرده است.
در این شرایط، آمریکا با استفاده از 
اهرم کاهش حضــور نظامی و خروج 
ناو، فشــار مضاعفی بر عربستان وارد 
می کند تا ضمن پذیرش ریســک های 
تأمین امنیت خود، به ســازوکارهای 
پیمان  همچــون  منطقــه ای،  جدید 
ابراهیــم و عادی ســازی روابــط بــا 

اسرائیل، رو آورد. 

از امنیت سنتی آمریکا تا معامله گری نوین در منطقه

پیامدهای خروج ناو ترومن
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گزارش

گزارش

با اولین   سعید روســتایی 
نمایش جهانی فیلــم »زن و 
بچه« در جشــنواره فیلم کن، 
توجه جهانی را به خود جلب 
کرد.به گزارش روزنامه »صبح 
امروز « و به نقل از مهر، فیلم 
»زن و بچه« سعید روستایی در 
جشنواره کن دیروز )پنجشنبه( 

برای نخســتین بار در سطح جهانی دیده شد. نمایش این 
فیلم با اقبال حضــار و همچنین برخی از منتقدان روبه رو 
شده است. ایندی وایر بازی قدرتمند پریناز ایزدیار در این 

ملودرام ایرانی را ستود ...

عضــو کمیســیون برنامه، 
بودجه و محاســبات مجلس 
شــورای اسلامی با بیان اینکه 
اگــر ارز ترجیحــی از واردات 
گوشــت قرمز حذف شــود، 
قیمــت آن افزایــش می یابد، 
گفت: اگر دولت گوشــت را از 
زمره کالاهای اساســی خارج 

کند مجلس به این موضوع ورود خواهد کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، طبق 
اعلام ســازمان برنامه و بودجه، واردات گوشت قرمز از این 

پس شامل دریافت ارز ترجیحی نخواهد بود ...

منتقدان کن درباره »زن و بچه« چه گفتند؟؛

تعریف از بازی باورپذیر ایزدیار

احتمال افزایش قیمت گوشت قرمز با حذف ارز ترجیحی؛

مجلس ورود می کند!
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گزارش

نگاهی به وضعیت زیرساخت های بهداشت و درمان برای 
افزایش جمعیت کشور:

جوانی جمعیت زیر سایه کمبودها 
امکان پذیر نیست
نباید  جمعیــت  ســلامت 
قربانی جوانی جمعیت شوددر 
درمان،  و  بهداشــت  حــوزه 
همیــن الان هم بــا کمبود 
تخصصــی  بیمارســتان های 
کودکان در کل کشور مواجه 
هستیم. از سوی دیگر کمبود 

پزشــک متخصص کودکان- یکی از معضلاتی که سال ها 
در مورد آن بحث شده- و از همه مهم تر افزایش هزینه های 
درمان که بســیاری از خانواده ها را زمین گیر کرده همه و 

7همه نشان می دهد ...

مدیر عامل راه آهن اعلام کرد: 

افزایش ۲۵ درصدی ظرفیت ریلی شرق
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جهان برآشــفته کنونی از نظمی شکننده 
برخوردار اســت که بــا انگارهــا، اهداف و 
تعریف  و  اســتانداردهای غربــی طراحــی 
شده اســت. همین نظم نیز همواره از سوی 
قدرت های بزرگ جهان با تهدیدی به عنوان 
نظــم نوین جهانی مورد تهاجم فرار گرفته و 
بازیگرانی مهم جهانی و منطقه ای همواره به 
دنبال تغییر این نظــام در چارچوب اهداف 

ژئوپلیتیک خود هستند.
زیربنــای این دگرگونــی در نظام جهانی 
و برآمــدن نظم نوین را می تــوان »دانش« 
قلمداد کرد. همان گونه که فرانســیس بیکن 
اندیشمند و فیلسوف   Francis Bacon
قرن شانزدهم می گوید »دانش، قدرت است 
Knowledge is Power«، یازیگــران 
قدرتمنــد نظام جهانی نیــز از قدرت دانش 
و فناوری بــرای تغییر نظم موجود و تقویت 

برتری خود بر دیگر بازیگران بهره می برند.
در چنین بستری اســت که قدرت دانش 
و فنــاوری به جای برآوردن رفاه و آســایش 
شــهروندان در خدمت هژمونی دولت ها قرار 
گرفته و دانش بــه زیربنای بی نظمی و بلکه 

ناهنجاری تبدیل می شود!
قدرت دانــش و فناوری در قرن 21 چنان 
رشــد و توســعه یافته که توازن قدرت را به 
ســود صاحبان دانــش و فنــاوری نوین به 
نابرابری قــدرت در نظــام جهانی رهنمون 
داشته و برتری مطلق را به قدرت های دارای 
دانش و فناوری پیشکش کرده است. قدرت 
دانش به عنوان منبع قدرت در جهان کنونی 
به جایی رســیده است که قدرت های بزرگ 
بــرای حفظ، تقویت و نمایــش برتری خود، 
جنبه هــای غیر اخلاقی دانش مانند شــبیه 
سازی حیوانی و انســانی و هوش مصنوعی 

انسان نما را پیگیری و عملیاتی کرده اند.
بازآفرینش »گرگ  و  خبــر شبیه ســازی 
وحشــت« که حیوانی از عصر یخبندان بوده 
در یک شــرکت ایالات متحده امریکا، نمونه 
برجسته ای از قدرت دانش شبیه سازی است 
که در اختیار قدرت های بزرگ مانند ایالات 

متحده قرار دارد.
ایــن رویداد کــه به عنوان یــک موفقیت 
بــزرگ علمی معرفی شــده و می تواند تنها 

یک نمونه از صدها پروژه پنهانی شبیه سازی 
باشد، مؤلفه ای از قدرت دانش البته دانش با 
نیت وحشــت آفرینی باشد که نظام جهانی 
را تهدیــد کرده که در محورهــای زیر قابل 

بررسی و هشدار است:
یکم – آغاز یــک ناهنجاری بزرگ: گرگ 
وحشت به عنوان یک حیوان شکارچی عصر 
باســتان یا عصر یخبندان، از قدرتی فراتر از 
بســیاری گرگ ها و دیگر گربه سانان امروزی 
برخوردار اســت که نقشــه راه دانشــمندان 
شبیه ســازی برای بازآفرینی دیگر حیوانات 

شکارچی باستان خواهد بود.
دانش شبیه ســازی که با تولد گوسفند و 
گوساله شیه سازی شده در چند دهه گذشته 
همواره با قیــد و بند اصــول اخلاقی مورد 
کنترل قرار داشــته به ویژه از شــبیه سازی 
انســان واهمه دارد، اکنــون مرزهای دانش 
پیشــین را پشت ســر نهاده و به بازآفرینی 
حیواناتی اقدام نموده که می تواند آینده بشر 

و حیات کره زمین را تهدید کند.
مؤلفه های  ازجمله  دانش شــبیه ســازی 
Knowledge is Power اســت که با 
ردیابی و دستکازی ژنتیک DNA حیوانات 
منقرض شــده و فراموش شــده میلیون ها 

ســال پیش، نه تنها می تواند گرگ وحشــت
dire wolf  را بازآفرینــی کند، بلکه توان 
شبیه ســازی دیگر حیوانات غول آسای عصر 
باستان مانند دایناســورها را نیز در خدمت 

قدرت های بزرگ دانش جهان قرار می دهد!
توان شبیه ســازی حیوانات شــکارچی و 
بسیار درنده عصر باستان که شدت درندگی 
و توان تخریبی آنــان ازجمله دلایل انقراض 
نسل شان برشمرده می شود، قدرتی بی همتا 
به دولت ها و سازمان های شبیه ساز می دهد 
که یــک ناهنجاری بــزرگ در نظم جهانی 
شــکل داده و بار دیگر چرخه انقراض کامل 
حیات بشری و پیدایش عصر یخبندان جدید 

را تکرار کنند.
عصر  هراسناک  درنده  حیوانات  ناهنجاری 
باســتان در حمله به انسان ها می تواند عصر 
وحشــت و بی نظمی را در قالب ســینمای 
وحشت فیلم هایی مانند: کینگ کونگ، پارک 
ژوراسیک، گودزیلا و...، برای بشر قرن بیست 

و یکم زنده سازد. 
معمــای  و  شبیه ســازی   – دوم 
امنیت: چرخه تکامل دانش شبیه سازی از 
گاو، گوســفند و حیوانات اهلی به حیوانات 
درنــده و شــکارچی هزاره های پیشــین، 

رقابــت جهانــی در دانش شبیه ســازی را 
شدت بخشــیده و بازار جهانی شبیه سازی 
را شــکل داده، حیوانات شبیه سازی شده 
عصر باســتان را به سلاح های نوین تبدیل 

می کند.
رونق شبیه سازی حیوانات ناهنجار و درنده 
پیشین، بازاریابی جدیدی را بر اساس معمای 
امنیت تعریــف می کند کــه بازیگران نظام 
جهانی برای ادامه بقا یا حفظ برتری خود در 
رقابت جهانی، مجبور به دســتیابی به دانش 
و فناوری پیشــرفته شبیه ســازی حیوانات 
درنده و ناهنجار شــده یا خریدار محصولات 
شبیه سازی شده توســط قدرت های دانش 

شبیه ساز می شوند!
ادامه شبیه سازی جانوران شکارچی درنده 
عصر باســتان همزمان با رشــد و توســعه 
دانش هوش مصنوعی ســبب همپوشــانی 
دانــش شبیه ســازی و هــوش مصنوعــی 
بــرای قدرت های بزرگ حــوزه دانش نظام 
جهانی شــده و امنیت را بازیچه انگاره های 
سیاســتگذاران ماجراجویی می ســازد که از 
وحشت افکنی برای رقیبان و دشمنان خود 

کامیاب می شوند.
اشــتیاق، ســرمایه گذاری و رقابت فراگیر 

بازیگــران نظــام جهانــی در دانش هوش 
مصنوعــی IA در شــرایط کنونی که هوش 
مصنوعی را به مؤلفــه ای از امنیت راهبردی 
و هژمونی جهانی تبدیل ســاخته، می تواند 
در حــوزه شبیه ســازی نیــز تکرار شــود. 
تبدیل دانش و فناوری شبیه ســازی به ویژه 
شبیه سازی حیوانات تنومند و بسیار وحشی 
عصر باســتان به مؤلفه امنیت و هژمونی در 
قرن بیســت و یکم می تواند جهان را در یک 
آنارشی و عصر وحشت فرو ببرد که حیوانات 
شکارچی وحشــی بدون هر گونه راه بندهای 
مــرزی و ردیابی به کشــورهای هدف نفوذ 
کننــد و اهداف سیاســتگذار شبیه ســاز را 

برآورده سازند.     
اصل »دانش قدرت است«، بنیان آموزش، 
رشــد و توسعه جوامع بشــری در چند قرن 
اخیر بوده که البته از سوی قدرت های بزرگ 
نیز مورد توجه قرار داشــته، دانش و فناوری 
به عنوان ابزار برتــری در رقابت های جهانی 

مورد استفاده قرار گرفته است.
دانش شبیه سازی که با هدف بهبود شرایط 
زیستی انسان، گســترش یافته و با قیدهای 
اخلاقی به ویژه در شبیه سازی انسانی کنترل 
می شــد، اکنون به شبیه سازی و بازآفرینش 
حیوانــات درنده عصر یخبندان قادر شــده 
و هشــدارهایی از تــوان صاحبــان دانــش 

شبیه سازی را برمی سازد!
هشدارهایی که دانش شبیه سازی به ابزار و 
اسلحه قدرت های بزرگ نظام جهانی تبدیل 
شــده و تولیدات این دانش و فناوری مانند 
حیوانات درنده بزرگ عصر باســتان و بلکه 
دســتکاری و ترکیب ژن انسان های ویژه در 
قالب اســلحه بکار گرفته شده و نظم جهانی 
را بر هم می زنند. این رویکرد نه تنها دولت ها، 
بلکه شــرکت های فناور قدرتمند را به ایجاد 
ناهنجاری هــای زیســتی و ژئوپلیتیک قادر 

می سازد.
تبدیــل دانــش شبیه ســازی و حیوانات 
وحشــی بازآفرینی شــده این دانش به ابزار 
قدرت یا اسلحه وحشت زای بازیگران بزرگ، 
ناهنجــاری بزرگی در نظام جهانی شــکل 
می دهد که تنها در چارچوب معمای امنیت 
و قدرت قابل تفســیر بوده و سیاستگذاران 
بایــد از اکنــون در فکــر مقابله بــا چنین 

ناهنجاری هایی باشند.

دانش شبیه سازی و بازآفرینی شکارچیان عصر باستان در قرن ۲۱

شبیه سازی و ناهنجاری در نظم جهانی!
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از امنیت سنتی آمریکا تا معامله گری نوین در منطقه

پیامدهای خروج ناو ترومن
فاطمه خادم شيرازی

خروج نــاو هواپیمابر هــری اس. ترومن از 
منطقه را باید نــه صرفاً به عنوان یک تصمیم 
نظامی، بلکه به مثابــه نمادی از تغییر راهبرد 
کلان آمریــکا در خاورمیانــه و عبور از مدل 
امنیتی ســنتی تفســیر کرد. این تحول در 
بستر کاهش هزینه ها، محدود کردن تعهدات 
نظامی مســتقیم و بازتعریف نقــش ایالات 
متحــده در آینده منطقه انجــام می گیرد و 
پیام روشــنی به کشــورهای اصلی منطقه، 
به ویژه عربستان و ســایر دولت های ساحلی 
خلیج فارس، مخابــره می کند: »انتظار نقش 
بازدارنده گذشته از واشینگتن نداشته باشید 
و مســئولیت تأمین امنیت خود را شخصاً بر 
عهــده بگیرید، مگر با ورود به ترتیبات جدید 

همچون پیمان ابراهیم.«
این رویکرد با سیاســت معامله گرانه آمریکا 
طــی ســال های اخیــر و به ویــژه در دوران 
ترامپ همخوانی دارد؛ جایی که واشــینگتن 
تلاش کرد گروه های منطقه ای را به ســمت 
مشارکت بیشــتر در هزینه های امنیتی سوق 
دهد و حمایت های نظامی آمریکا را مستقیماً 
بــه روابط اقتصــادی و ســرمایه گذاری های 
پرحجم پیوند بزند. نمونه بارز این سیاســت، 
قراردادهای چندصد میلیارد دلاری تسلیحاتی 
و سرمایه گذاری میان آمریکا و عربستان است 
که اکنون نقش ســنتی آمریکا را وارد مرحله 

جدیدی کرده است.
در این شــرایط، آمریکا با استفاده از اهرم 
کاهــش حضور نظامــی و خروج ناو، فشــار 
مضاعفی بر عربســتان وارد می کند تا ضمن 
پذیرش ریســک های تأمین امنیت خود، به 
سازوکارهای جدید منطقه ای، همچون پیمان 
ابراهیم و عادی ســازی روابط با اســرائیل، رو 

آورد. این حرکت نه تنها امــکان برخورداری 
بیشتر از حمایت های امنیتی و فنی آمریکا و 
اسرائیل را فراهم می آورد، بلکه اعتبار سیاسی 
و رتبه ریسک سرمایه گذاری عربستان را نیز 
در سطح جهانی ارتقا می دهد. این مسائل برای 
موفقیت پروژه هــای کلان اقتصادی همچون 
سند چشــم انداز 2030 اهمیت ویژه ای دارد 
چرا که بدون امنیت و جذب ســرمایه گذاری 
اقتصادی  بلندپروازانه  اهداف  تحقق  خارجی، 

برای عربستان دشوار خواهد بود.
در عیــن حــال، کاهش تعهــدات نظامی 
مســتقیم آمریکا در منطقه، معنایی دوگانه 
بــرای اســرائیل دارد: اســرائیل نه تنها باید 
مسئولیت بیشتری برای تأمین امنیت خود و 
منافع منطقه ای اش بپذیرد و کمتر از گذشته 

به پشــتیبانی تمام عیار واشینگتن دل ببندد، 
بلکــه در مقابل محور مقاومــت و گروه هایی 
ماننــد انصارالله با چالش هــای تازه ای مواجه 
خواهد شد. در نتیجه، امکان تعدیل توازن قوا 
و افزایش احتمال واکنش های غیرمنتظره نیز 

افزایش می یابد.
همزمان بــا تغییر آرایش ســنتی امنیتی 
آمریکا، قدرت هایی مانند چین فرصت یافته اند 
با بهره گیری از خــأ جدید، حضور اقتصادی 
و دیپلماتیــک خــود را در منطقــه خلیــج 
فارس تقویــت کنند. چین اکنون بزرگ ترین 
واردکننــده نفــت از خاورمیانــه و بازیگری 
کلیدی در پروژه هایی ماننــد “یک کمربند، 
یک جاده” اســت و از طریــق توافقاتی نظیر 
توافق ایران و عربستان در پکن، نقش میانجی 

و تضمین کننده ثبات را نیز ایفا می کند. این 
اقدام ها، ظرفیت قدرت های منطقه ای را برای 
کسب امتیاز بیشتر در برابر غرب افزایش داده 
و مدل همکاری های غیرغربی مانند ابتکارات 
بریکس و شانگهای را به عنوان مکمل یا حتی 
جایگزین بــرای ســازوکارهای غربی مطرح 

می کند.
حضــور فعال تر چیــن، به ویــژه در حوزه 
اقتصادی، می تواند ریســک ســرمایه گذاری 
برای پروژه های بزرگی چون نئوم و چشم انداز 
2030 عربستان را کاهش دهد و تا حدی خأ 
ناشــی از محدودیت حضور امنیتی آمریکا را 
جبران کند. با این حال، محدودیت های چین 
در حوزه نظامی – همچون فقدان پایگاه های 
گسترده و زیرســاخت های دفاعی منطقه ای 

شــبیه آمریکا – باعث می شود که کشورهای 
عربی همچنان تا حد زیادی به فناوری و چتر 

بازدارنده غرب وابسته بمانند.
از ســوی دیگر، رشد نفوذ چین و احتمال 
با روسیه،  نزدیکی بیشتر کشورهای منطقه 
می توانــد حساســیت و واکنش شــدیدتر 
غرب و اســرائیل را نیز در پی داشته باشد 
و تعامــلات آینده را رقابتی تــر و پیچیده تر 
کند. در بلندمدت چند سناریو متصور است: 
نخســت، ســازگاری عربســتان با وضعیت 
جدید و حرکت به سمت عادی سازی روابط 
با اسرائیل که به انتقال تکنولوژی و تضمین 
نسبی ثبات اقتصادی منجر خواهد شد، اما 
هزینه های اجتماعی – سیاسی بالایی در پی 
دارد. دوم، اگــر آمریکا رویکرد خروج کامل 
را پیــش بگیرد و اعتماد میان کشــورهای 
منطقــه از بین برود، روند گســترش روابط 
امنیتــی و اقتصــادی بــا قدرت هایی مثل 
چین و روســیه شــدت می گیرد. سوم، در 
صورتی که عربســتان نتواند شرایط امنیتی 
را مدیریت کند، نااطمینانی افزایش یافته و 
با ریسک  اقتصادی منطقه  پروژه های کلان 
جدی کاهش سرمایه گذاری مواجه خواهند 

شد.
در مجموع، خاورمیانه از دوره ای با محوریت 
نظم ســنتی و ضمانت گری امنیتی آمریکا به 
مرحله جدید معامله گری راهبردی و رشــد 
نقش قدرت های غیرغربی وارد شــده است؛ 
نظمی پویــا و پیچیده کــه در آن بازیگران 
منطقــه ای مانند عربســتان باید برای تحقق 
ثبات و شــکوفایی اقتصادی، بین گزینه های 
پرهزینــه و متضاد، دســت بــه انتخاب های 
کلیدی بزنند و برای تأمین امنیت، به ســراغ 
مدل هــای متنوعــی از مشــارکت و ائتلاف 

منطقه ای و فرامنطقه ای بروند.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

روزنامه
 صـبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
09152560091 - 09360566636
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عضو کمیســیون برنامــه، بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه اگر ارز ترجیحی از واردات گوشت 
قرمز حذف شــود، قیمــت آن افزایش 
می یابد، گفت: اگر دولت گوشــت را از 
زمره کالاهای اساسی خارج کند مجلس 

به این موضوع ورود خواهد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایلنا، طبق اعلام سازمان برنامه و 
بودجه، واردات گوشت قرمز از این پس 
شامل دریافت ارز ترجیحی نخواهد بود و 
به همین دلیل، عرضه و توزیع گوشــت 

یارانه ای متوقف شده است.
با خروج گوشــت از فهرست کالاهای 
اساســی دریافت کننده ارز ترجیحی در 
ســال  جاری و حذف یارانه ارزی واردات 
گوشت، قرار است از این به بعد، کل نیاز 
بازار از طریق گوشت ایرانی تأمین شود؛ 
اما این در شرایطی است که اتخاذ چنین 
تصمیمی، پیامدهایی برای امنیت غذایی 

کشور خواهد داشت.
چالش حذف ارز ترجیحی گوشت 

قرمز و تبعات زنجیره ای آن
سازمان برنامه  و بودجه هفته گذشته 
از تصمیم برای خارج کردن گوشت قرمز 
از فهرســت کالاهای اساســی و حذف 
ارز ترجیحــی واردات این کالا خبر داد. 
هرچند غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد 

کشاورزی گفته که هنوز تصمیم قطعی 
در این مورد گرفته نشــده است، اما با 
این حساب، بازار ایران که نیاز مصرفی 
و صنعتــی آن به گوشــت قرمز حدود 
1.1 میلیون تن برآورد می شود، در سال 
جاری باید متکی به تولید داخل باشد. 
در چنین شرایطی، سوال این است که 
واردات گوشت قرمز چه تاثیری بر قیمت 
این کالا دارد و با صفر شدن واردات چه 

سناریوهایی محتمل است؟
دولت باید کالاهای اساسی را با 
قیمت مصوب به دست مردم 

برساند
جبار کوچکی نژاد، عضو کمیســیون 
برنامــه، بودجه و محاســبات مجلس 
شــورای اســلامی، درباره حــذف ارز 

ترجیحــی از واردات گوشــت قرمز و 
خارج شدن این کالا از فهرست کالاهای 
اساسی، به »ایلنا« گفت: در قانون بودجه 
ارز  1404 حــدود 13 میلیــارد دلار 
ترجیحــی 38500 تومانی به کالاهای 

اساسی، تخصیص داده شده است.
وی بــا بیان اینکه دولت می بایســت 
گوشت قرمزی که جزو کالاهای اساسی 
و مورد نیاز مردم اســت را از داخل یا از 
طریق واردات تهیــه کند، گفت: دولت 
باید مواد اولیه مرغ و گوشت را با قیمت 

مصوب به بازار ارائه دهد.
حذف گوشت قرمز از سبد کالاهای 

حمایتی کار درستی نیست
عضو کمیســیون برنامــه، بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: 

حذف گوشــت قرمز از ســبد کالاهای 
اساســی و حمایتی کار درستی نیست 
چون پروتئین جــزو نیازهای ضروری 
مردم اســت و حتما مردم باید گوشت 

قرمز را استفاده کنند.
نمی توانیم  مــا  افــزود:  کوچکی نژاد 
گوشت قرمز را از سبد کالاهای اساسی 
مردم حذف کنیم زیرا وقتی ارز ترجیحی 
از گوشت قرمز حذف می شود، گوشت به 
رقم سرسام آوری خواهد رسید که دیگر 
هیچگاه مردم کم درآمد نمی توانند از آن 

استفاده کنند.
دولت مرغ و گوشت را از گروه 

کالاهای اساسی خارج نکند!
این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه 
اگر دولت در موضوع حذف گوشت قرمز 
از کالاهای اساسی اشتباه کند مجلس 
به این موضوع ورود خواهد کرد، گفت: 
ما در قانون گفته ایم که دولت می تواند 
کالاهای اساســی را تعیین کند و این 
یکی از اختیارات دولت اســت؛ اما اگر 
دولت در این مقوله اشتباه کند مجلس 

ورود خواهد کرد.
کوچکی نــژاد تاکید کــرد: کالاهای 
اساســی در آیین نامه دولت مشــخص 
اســت. تاکید ما به دولت این است که 
مرغ و گوشت را از زمره کالاهای اساسی 

خارج نکنند.

احتمال افزایش قیمت گوشت قرمز با حذف ارز ترجیحی؛

مجلس ورود می کند!

زمان دقيق واريز معوقات فروردين بازنشستگان تامين اجتماعی اعلام شد
معوقات فروردین بازنشســتگان تامین 
اجتماعــی همراه با حقوق خــرداد واریز 

می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، در روزهای گذشــته 
تامین  بازنشستگان  اردیبهشــت  حقوق 
اجتماعــی به همراه افزایش ســنواتی و 

متناسب سازی دور دوم واریز شد؛ در عین 
حال، فیش های حقوقی در روزهای ابتدای 
خرداد صادر و در سامانه مربوطه بارگذاری 

شد.
در عین حال، بازنشســتگان کارگری 
در انتظــار واریــز معوقــات فروردین 
هســتند و آنگونه که ســازمان تامین 

اجتماعــی اعــلام کرده ایــن معوقات 
قرار اســت با حقوق خرداد به حســاب 

بازنشستگان واریز شود.
بازنشستگان انتظار دارند روال پرداخت 
در خرداد به حالت قبل برگردد و واریزی ها 
از بیستم ماه بر اســاس حروف الفبا آغاز 

شود.

ماجرای فروش اجباری روغن در كنار رب 
و تن ماهی چيست؟

رئیــس اتــاق 
تهران  اصنــاف 
هیچ  کرد:  تاکید 
حق  فروشگاهی 
خریــد  نــدارد 
بــه  را  روغــن 
اقلام  سایر  تهیه 
کند؛  مشــروط 
تخلف  کار  ایــن 
و  اســت  صریح 
موظف  بازرسان 

به برخورد با آن هستند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل از خبرآنلاین، 
چند ماهی اســت که بازار روغن های خوراکی، در فروشگاه ها 
با چالش روبرو شــده اســت. آنچه در ظاهر به عنوان »افزایش 
تقاضــا« یــا »اصلاحات مالیاتــی« مطرح می شــود، در واقع 
ســایه ای بر مشکلات عمیق تری انداخته که از قاچاق گسترده 
و احتــکار کالا گرفته تا فروش اجباری روغن به همراه اقلامی 
نظیــر رب گوجه فرنگی، تن ماهی و کیک و کلوچه را شــامل 

می شود.
گره كور تأمين؛ جای خالی روغن در قفسه ها

ایســنا نوشــت: با وجود مصوبه افزایش حدود 20 درصدی 
قیمت روغن در دی ماه 1403، مشــاهدات میدانی ایســنا در 
روزهای اخیر در برخی فروشــگاه های زنجیره ای نشان می دهد 
که برخی از آن ها یا اصلًا روغن عرضه نمی کنند یا آن را فقط در 
قالب فروش های ترکیبی عرضه می کنند. به عبارتی، مشتریان 
بــرای خرید یک بطری روغن مایع، ناچارند اقلامی دیگر را نیز 
به اجبار بخرند. این موضوع برای خانوارها نگران کننده اســت، 
اما فشار اصلی متوجه صنوف و تولیدکنندگان کوچک است که 

برای ادامه فعالیت خود به روغن نیاز دارند.
روغن صنف و صنعــت؛ دو برابر قيمت مصوب و بدون 

فاكتور
در حالی که قیمت درج شــده بر روی حلب های 16 کیلویی 
روغن مشــخص اســت، برخی صنوف گزارش داده اند که این 
محصــول را تنها با قیمت های دو برابری و آن هم بدون فاکتور 
رسمی دریافت می کنند. این شیوه توزیع، نه تنها تخلف آشکار 
اســت، بلکه امکان پیگیری حقوقی را برای خریداران ناممکن 

می سازد و فضا را برای سودجویی واسطه ها باز می گذارد.
نقش كمرنگ نظارت؛ تخلفاتی كه ادامه دارد

حمیدرضا رستگار - رئیس اتاق اصناف تهران - در گفت وگو 
با ایســنا،  با اشــاره به غیرقانونی بودن فــروش اجباری گفت: 
هرگونه فروش اجباری یا فروش ترکیبی که اجبار در آن باشد، 
تخلف محسوب می شود. هیچ واحد صنفی یا فروشگاهی اجازه 
ندارد مشتری را مجبور به خرید چند کالای همراه کند. قیمت 
فروش باید دقیقاً مطابق با نرخ درج شده روی کالا باشد و تخلف 

در این زمینه، قابل پیگیری است.
رستگار در خصوص ســازوکارهای نظارتی نیز افزود: نظارت 
توســط بازرســان اتحادیه ها، اتاق های اصناف و ســازمان های 
تعزیراتی انجام می شــود. اگر شــهروندان با مواردی از تخلف 
روبرو شدند، می توانند با شماره های 124 یا 135 تماس بگیرند 
یا شکایت خود را به صورت حضوری به واحد نظارت و بازرسی 

اتاق اصناف ارائه دهند.
از قاچاق تا كمبود ساختگی؛ مسئوليت با كيست؟

در شــرایطی که کارخانه های تولید روغن در دی ماه افزایش 
قیمت دریافت کرده اند و مشکلی در واردات مواد اولیه گزارش 
نشــده، دلیل کمبود در بازار و عدم دسترســی عمومی به این 
کالای اساســی چــه می تواند باشــد؟ کارشناســان اقتصادی 
معتقدند بخشی از تولیدات به سمت قاچاق سوق داده می شود 
و بخشی نیز در انبارها برای فروش در قالب بسته های ترکیبی 
یا در بازار آزاد نگهداری می شــود. همین روندها، بازار را دچار 
»کمبود ساختگی« کرده و اعتماد عمومی را نسبت به کارآمدی 

نظام توزیع و نظارت خدشه دار کرده است.
جمع بندی: ضرورت بازنگری در نظام توزيع و نظارت

بازار روغن در ایران امروز به میدان رقابت میان تولیدکنندگان، 
دلالان، فروشــگاه ها و دســتگاه های نظارتی بدل شــده است؛ 
رقابتــی که مصرف کننده نهایی، بازنده  اصلی آن اســت. تداوم 
وضعیت موجود می توانــد در آینده نزدیک نه تنها بازار روغن، 
بلکه ســایر کالاهای اساســی را نیز با بحران مشــابهی مواجه 
کند؛ مگر آنکه اراده ای جدی برای اصلاح مســیر توزیع، حذف 
واسطه های سودجو و تقویت ساختارهای نظارتی شکل بگیرد. 

خبر

به همت ستاد توسعه نيروگاه های تجديدپذير استان خراسان در نمايشگاه 
اينوكس و فاينكس مشهد؛

امضا 16 تفاهم نامه تامین مالی و سرمایه گذاری
چرا نرخ اسکناس دلار در مرکز مبادله

 بالا رفت؟
و  مالــی  تأمیــن  تفاهم نامــه   16
ســرمایه گذاری برای احــداث 1420 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در خراسان 

رضوی به امضا رسید.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از روابط عمومی شــرکت برق 
منطقه ای خراســان در یــک رویداد 
مهم اقتصــادی، 16 تفاهم نامه تأمین 
مالی و ســرمایه گذاری به ارزش بیش 
از 60 هزار میلیارد تومان برای احداث 
1420 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در 
استان خراسان رضوی به امضا رسید.

این تفاهم نامه ها همزمان با ســومین 
روز برگــزاری نمایشــگاه »اینوکس و 
فاینکس مشــهد« و با حضور استاندار 
شرکت  مدیرعامل  رضوی،  خراســان 
برق منطقه ای خراسان و مدیران عامل 
شرکت های توزیع برق مشهد و استان 

منعقد گردید.
این تفاهم نامه ها با حضور اســتاندار 
خراســان رضوی میان شــرکت های 
برق منطقه ای خراســان، توزیع برق 
مشــهد ، توزیع برق استان خراسان و 
مجموعه های مختلفی از جمله وزارت 
امور اقتصــادی و دارایی، بانک تجارت، 
مؤسسه اعتباری ملل، بنیاد بهره وری 
موقوفات آستان قدس رضوی، شهرداری 
مشــهد، ایران خودرو خراسان، شرکت 
ســپاد خراسان، هلدینگ انرژی شستا 
)نیروگاه طــوس(، زنجیره تولید صالح 
کاشمر، شــرکت پارت صنعت، شرکت 
افلاک الکتریک، کارگزاری ایســاتیس 
پویا و شرکت آفتاب گستران امضا شد 

که هدف اصلی این تفاهم نامه ها، توسعه 
نیروگاه هــای تجدیدپذیر در اســتان 
خراسان رضوی و افزایش ظرفیت تولید 
برق پاک و کاهش ناترازی انرژی است.

استاندار خراسان رضوی در حاشیه 
این مراســم بر اهمیت همکاری بین 
ســرمایه پذیران  و  ســرمایه گذاران 
تأکید کــرد و گفت: »برگزاری چنین 
نمایشگاه هایی به ایجاد فضای مناسب 
برای مشــارکت در پروژه های بزرگ 
کمک می کند.« غلامحسین مظفری 
با اشاره به تفاهم هایی که امروز میان 
بخش های مختلف دولتی و خصوصی 
امضا شد، گفت : این اقدام ها ظرفیت 
جدید تولید برق خورشیدی به ارزش 
1420 مــگاوات ایجــاد می کند. وی 
در ادامه خاطرنشــان کرد: از مجموع 
3125 مــگاوات ظرفیــت تولید برق 
برای  پیش بینی شــده  تجدیدپذیــر 
خراســان رضــوی تا ســال 1406، 
بیــش از دوهزار مــگاوات آن مربوط 
به نیروگاه های بادی اســت که تأمین 
مالی آن انجام شده و در حال احداث 

است. 

افزایش حدود 3 هــزار تومانی نرخ 
اســکناس دلار در مرکز مبادله ناشی 
از تغییــر در شــیوه اعلام نــرخ و با 
هدف شفاف سازی هزینه نهایی برای 

مصرف کنندگان صورت گرفته است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، بررسی آخرین نرخ ارز 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نشان 
می دهد که نرخ اسکناس دلار در این 
مرکز، با افزایش قابل توجهی نزدیک به 
3 هزار تومانی مواجه شده، حال آنکه 
قیمت حواله دلار بــدون تغییر باقی 

مانده است.
در همین راستا پیگیری ها حاکی از 
آن اســت که این افزایش نرخ به دلیل 
تغییر در شــیوه اعلام قیمت صورت 
گرفته اســت؛ تغییری کــه با هدف 
افزایش شفافیت در فرآیند اطلاع رسانی 

نرخ ارز انجام شده است.
پیش از این، نرخ اعلامی اســکناس 
صرفــاً نرخ پایه ای بــود که بانک های 
عامل بر اســاس آن، ارز را با احتساب 
کارمزدی حدود 5 درصد به مشتریان 
عرضه می کردند. این کارمزد شــامل 
هزینه های تأمیــن، تحویل و خدمات 
بانکی بود که به صورت جداگانه از نرخ 
اعلامی محاســبه و به نرخ پایه اضافه 

می شد.
با اجرای شــیوه جدید، نرخ اعلامی 
شامل تمام کارمزدها خواهد بود و عملًا 
همان نرخی اســت که مصرف کننده 
نهایی برای دریافت اسکناس پرداخت 
می کنــد. به این ترتیــب، تغییری در 

قیمت نهایی برای مصرف کننده ایجاد 
نشــده، اما اطلاع رســانی با شفافیت 
بیشتری انجام می شود و دیگر نیازی به 
محاسبه یا افزودن کارمزد مجزا وجود 

ندارد.
پیگیری ها حکایــت از آن دارد که 
این تغییر تنها مربوط به بازار اسکناس 
است؛ بازاری که کمتر از 5 درصد حجم 
معاملات رسمی ارز را شامل می شود 
و عمده معاملات ارزی کشور همچنان 
در قالب حواله صورت می گیرد و نرخ 
آن تغییری نکرده و طبق روال پیشین 

اعلام می شود.
بر اساس این گزارش، نیازهای ارزی 
مانند ارز مسافرتی یا موارد خدماتی که 
نیازمند اسکناس هستند، از همین بازار 
5 درصدی )نقد / اسکناســی( تأمین 
می شــوند. در گذشــته نرخ اعلامی 
دربرگیرنــده هزینه هــای نهایی نبود 
و همین موضوع باعــث تفاوت میان 
نرخ رسمی اعلام شده و نرخ پرداختی 
مشتری می شد، اما در حال حاضر نرخ 
نهایی به صورت یکجا اعلام می شود تا 

فرآیند برای متقاضیان شفاف تر شود.
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فرش قرمز کن زیر پای بانو و طراح مد ایرانی
طراح مد و لباس سینما و تلویزیون ایرانی 
همزمان با اکران فیلم ســعید روستایی 
با پوششــی از نماد بانــوان ایرانی اصیل 
مورد توجه مخاطبان و عکاســان حاضر 

درجشنواره کن قرار گرفت.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین، ســمیه سنقری طراح 
مد و لباس ایرانی با لباسی الهام  گرفته از 
نماد  ایران باستان و با جواهرات و سنگ 
دوزی هایی به رنگ سبز و سفید و قرمز 
که نماد  پرچم ایران اســت در هفتاد و 
هشتمین دوره جشنواره کن حضور یافت 
و با واکنش گسترده ای از سوی رسانه ها و 

عکاسان خبری روبرو شد.
این طراح مد و لباس سینما با همکاری 
پخش بین المللی فیلمچی با لباسی روی 
فــرش قرمز کن 2025 حاضر شــد که 
طراحی و الگو سازی آن را خودش انجام 
داده و دوخت آن توسط نازنین مختاری 

صورت گرفته است.
حضور ســمیه ســنقری، این طراح مد 
ایرانی نمادی از اعتماد به نفس و هویت 

فرهنگی زن ایرانــی از زوایای طراحی و 
جلوه های ظاهری لبــاس نمایی از ایران 
شاد و سربلند بوده است که با واکنش ها 
و بازتابی از دیدگاه های متنوع نسبت به 
تلفیق فرهنگ سنتی و مدرنیته در عرصه 

بین المللی روبرو شد.
 لباس طراحی شده توسط سمیه سنقری 

با طرحی کامل ایرانی به همراه دنباله بلند 
همانند بانــوان ایرانی اصیل و با گلدوزی 
و مروارید دوزی هایی با نماد و طرح بته 
و جقــه که برگرفته از طرح. لباس بانوان 

ایرانی اصیل است تزیین شده بود.
به گفته این طراح لباس سینما و تلویزیون، 
طراحــی و دوخت این لباس که در آن از 

سنگ دوزی هایی با رنگ های سبز و قرمز 
و سفید که همرنگ پرچم ملی ایران است، 
حامل پیامی از افتخار فرهنگی و جایگاه 
پوشــش اصیل بانوان ایرانی است برای 
مخاطبان حاضر در جشنواره کن تازگی 

و جذابیت خاصی داشت.
حضور ایــن هنرمند و پژوهشــگر مد 
ایرانــی، همزمان با اکــران فیلم زن و 
بچه، ســاخته ســعید روســتایی و در 
نویســنده،  نوحه خوان،  کنار مصطفی 
کارگــردان ایرانی، محســن و شــهاب 
فرج الهــی از مدیران پخش بین المللی 
فیلمچــی و مهــدی یوردخانی مدیر و 
مشاور رســانه ای پروژه های سینمایی 
شرکت کننده در جشــنواره های بین 
المللی  بازتاب گســترده ای در رسانه ها 

و شبکه های اجتماعی داشت.
قابل ذکر است سمیه سنقری، مصطفی 
نوحه خوان، محســن و شهاب فرج الهی 
و مهــدی یوردخانــی هنرمندانی ایرانی 
هستند که عصر امروز در مراسم اختتامیه 

جشنواره کن شرکت خواهند کرد.

 ســعید روســتایی با اولین نمایش 
جهانی فیلم »زن و بچه« در جشنواره 
فیلم کن، توجه جهانی را به خود جلب 

کرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز « 
و به نقــل از مهر، فیلــم »زن و بچه« 
سعید روستایی در جشنواره کن دیروز 
)پنجشنبه( برای نخستین بار در سطح 
جهانی دیده شــد. نمایــش این فیلم 
با اقبــال حضار و همچنیــن برخی از 

منتقدان روبه رو شده است.
ایندی وایــر بازی قدرتمنــد پریناز 
ایزدیار در این ملودرام ایرانی را ســتود 
و آن را یکــی از مدعیان جایزه بهترین 

بازیگر زن کن خواند.
منتقد این رسانه نوشت:

»بیشتر ما نمی دانیم مشکلاتمان در 
کجای طیف عادی تا تراژیک قرار دارند. 
یک روز، ناامیدی ها مربوط به تحت تأثیر 
قرار دادن خانواده همسر یا به تلاش های 
مدرسه محلی برای مهار پسر گوشه گیر 
است و روز بعد، این اضطراب اجتماعی 
بســیار بالا می گیرد زیرا ته دنیای شما 
فرو ریخته اســت. در این فیلم پریناز 
ایزدیار، بازیگر توانمند، سقوط از استرس 
به حالت ویرانــی بی انتها را به نمایش 
می گذارد. نکته قابل توجه این است که 
با توجه بــه اینکه او چندین بار وظیفه 
گریه کردن یــا فریاد زدن را دارد، هیچ 
چیز تکــراری در بازی او وجود ندارد. او 
همچنان با نوسانات تازه ای به سرنوشت 
ظالمانه واکنش نشان می دهد و اجازه 
نمی دهد شــخصیت مهناز، منفعل یا 

تکراری شود.
سعید روستایی، ملودرام نویس ایرانی 
که پس از »برادران لیلا« در سال 2022 
به فهرســت رقابت های کن بازگشــته 
امسال هم ثابت می کند که استعدادی 
آلمادوارگونــه دارد و می تواند رنج زنان 
تحت مردسالاری را به خوبی تصویر کند 
در حالی که طراحی صحنه او از طراح 
صحنه اسپانیایی طبیعی تر و احساسی تر 
است، روستایی می داند چه زمانی از آن 
برای لحظه ای از ســکوت زیبا استفاده 

کند.
وقتی کابــوس دوره پیش از نوجوانی 
در اطــراف در حــال چرخش اســت، 
هرگز نمی توان به آرامش رســید. پسر 

مهناز، شیطانی اســت که انرژی خود 
را که مانند بمب ســاعتی است، صرف 
)راه اندازی یک  کارآفرینی  فعالیت های 
حلقه قمار در مدرســه(، قلدری کردن 
برای همکلاسی ها و فریاد زدن بر سر هر 
بزرگسالی که در میدان نیروی او دخالت 
دارد، می کند. وقتی علیار کبریتی را در 
قفل می شکند و 700 کودک را در زمین 
بازی مدرسه به دام می اندازد، به مدت 
یک هفته از مدرسه تعلیق می شود. )در 

واقع، این منصفانه به نظر می رسد.(
با این حال، این موضوع مشکل دیگری 
را برای مهناز که پرســتار بیمارستان 
اســت، ایجاد می کنــد. او پس از فوت 
شــوهر اولش، 2 فرزنــدش را در خانه 
مادرش بزرگ می کند. رابطه او با حمید 
)پیمان معــادی(، امدادگر، به نقطه ای 
رسیده که می خواهد از او خواستگاری 
کند و این امر مستلزم تأیید خانواده اش 
از خارج از شــهر است. برای تحقق این 
امر، باید شواهد وجود 2 فرزند او از محل 

پاک شود.
روستایی روشن می کند که ما در یک 
دنیای کوچک و ناقص قرار داریم که در 
آن هیچ کس بهترین رفتار خود را ندارد. 
حمید همیشــه برای افزایــش درآمد 
خــود، افراد ناتوان را تحت فشــار قرار 
می دهد. مهناز از رفتارهای ضداجتماعی 
علیار دفاع می کند و اعتراض های به جا 

را، رد می کند.
به جز مادر رک و راست مهناز، زنان 

زندگی او در این هیاهو محو می شوند. 
خواهر کوچکترش مهری )سها نیاستی( 
و دخترش ندا به ندرت در فیلم حضور 
دارنــد، زیرا بازیگر نقــش اول زن ما بر 
کشمکش با مردان برای تغییر وضعیت 
خانوادگی مدرن خود و ایجاد ریشه های 

جدید اجتماعی قابل قبول تمرکز دارد.
سپس یک فاجعه مضاعف از تراژدی 
و خیانت از راه می رســد که تلاش های 
مهناز برای جا افتادن در جامعه عادی 
ایران را به رویایی وحشــی از گذشــته 
تبدیــل می کند. روســتایی در به هم 
چســباندن لحظات دگرگون کننده از 
طریق صحنه هایی که به مسائل دیگر 
مربوط می شوند، مهارت دارد. بزرگترین 
لحظات خارج از قاب اتفاق می افتند و 
ما شــاهد روند پیامدهای آن هستیم، 
زیــرا مهناز با عجله تلاش می کند تا به 
آنچه زندگی اش شده است برسد و تعداد 
کسانی را که هنوز آنجا هستند بشمارد.

از آنجــا کــه قوس های احساســی 
افراط متمایل می شــوند،  به ســمت 
محیط های خانگــی و کاری با نگاهی 
تیزبینانه و روایی ترســیم شــده و با 
جزئیات جذاب جان گرفته اند. در خانه، 
فرشــته صدرعرفایی تقریبــاً در طول 
یک تماس تلفنی دیگــر، کل فیلم را 
از دســت می دهد. ادب اجتماعی او به 
خشمی مادرانه تبدیل می شود و فضا از 
توهین های مبتکرانه وی سیاه می شود.«

همچنین منتقد تایم اوت نیز درباره 

»زن و بچه« نوشت:
»اگر به دنبال داســتان های اخلاقی 
پیچیده هستید سینمای ایران انتخاب 
اول شماست. اشــتباهات کوچکی رخ 
می دهد، مجموعــه ای از رویدادهای به 
ظاهر بی اهمیت منجــر به یک رویداد 
بزرگ و تعیین کننده می شود و عواقب 
آن، شــخصیت ها را وامی دارد تا برای 
عبور از پیامدهای وحشتناکی که اغلب 
توسط عرف بدتر می شوند، تلاش کنند. 
در فیلم »دانه انجیر مقدس« ســاخته 
محمد رسول اف، اسلحه ای گم می شود، 
در فیلم »یک قهرمان« ســاخته اصغر 
فرهادی، یــک کیف دســتی دزدیده 
می شــود و عذاب و تراژدی ها به دنبال 

آن می آیند.
در فیلم »زن و بچه« ســاخته سعید 
روســتایی، درامی با دقت ســاخته و 
پرداخته شــده و بی نهایــت جذاب که 
فروپاشی تدریجی یک خانواده تهرانی را 
دنبال می کند، این موقعیت ظاهراً شاد 
یک پیشنهاد ازدواج است که چرخ های 
سرنوشــت را به حرکــت در می آورد. 
برای مهناز، غم و اندوه کافی نیســت. 
او در جســتجوی عدالت برای کسانی 
است که او را مقصر این فاجعه می داند: 
پدربزرگ بی توجه؛ معلمی که او معتقد 
است پسرش را قربانی کرده و حمید که 
با پیچیده تر شدن اوضاع، تصمیم گرفته 
بود که به هر حــال با خواهرش ازدواج 

کند.
این بازیگر برجســته با بازی باورپذیر 
خود از یــک بازیگر خوش قلب به یک 

بازیگر آتشین تغییر می کند.
داستان سرایی فیلم جذاب است اما 
بی عیب و نقص نیســت. این فیلم که 
ســومین بخش از ســه گانه روستایی 
درباره زنان ایرانــی )»ابد و یک روز« 
لیلا«  و »بــرادران  محصــول 2016 
محصول 2022( اســت، در به تصویر 
کشــیدن زنی کــه بــا درد غیرقابل 
تصوری دســت و پنجه نرم می کند، 
هــم فوق العاده پرتنــش و هم عمیقاً 

تکان دهنده است.
و ایزدیــار بــا بازی برجســته که با 
باورپذیــری کامل از انســانی بی ریا به 
انسانی آتشــین تغییر حالت می دهد، 
همکار بی نظیری برای این فیلم است.«

منتقدان کن درباره »زن و بچه« چه گفتند؟؛

تعریف از بازی باورپذیر ایزدیار
»هيدن«؛ تئاتری برای ديدن ناديدنی ها

 سيد حبيب قاآنی | 

 ایــن روزها مشــهد، میزبان اجــرای نمایش 
»هیدن« به کارگردانی کوروش شــاهونه است؛ 
نمایشی تحسین شده که یکی از پراجرا ترین آثار 
ســال های اخیر لقب گرفته و اکنــون با اجرایی 

محدود در اختیار تماشاگران مشهدی قرار گرفته است.
»هیدن« که با همکاری نویسندگان ریحانه رضی و کوروش شاهونه 
شــکل گرفته، پیش تر در تهران با اســتقبال چشــمگیر مخاطبان و 
منتقدان روبه رو شــده و جوایزی چــون تندیس بهترین کارگردانی و 
بهترین بازیگری زن را از آن خود کرده است. این نمایش حالا فرصتی 
دوباره فراهم کرده تا تماشاگر، تجربه ای متفاوت از تئاتر معاصر ایران را 
از ســر بگذراند؛ تجربه ای که در آن، “دیدن” تنها به معنای نگاه کردن 

با چشم نیست.
روايتی آشنا 

در قلب داستان »هیدن«، زنی نابینا به نام ژان قرار دارد که به دنبال 
رمزگشــایی از تغییر رفتارهای همسرش، میت، اســت. ژان با وجود 
نابینایــی، از طریق حواس دیگر خود به تغییرات رفتاری همســرش 
مشکوک می شــود و تصمیم می گیرد به شیوه ای پنهانی حقیقت را 
کشف کند. در این مســیر، هرچند اطرافیانش به ظاهر دلسوزند، اما 
با ترحم یا از ترس آســیب، مانع درک کامل او از واقعیت می شوند. در 
ظاهر، »هیدن« داستانی کلیشه ای از خیانت زناشویی است، اما قدرت 
آن در نوع روایت و زاویه دید نهفته اســت. نابینایی ژان در این نمایش 
نه یک ناتوانی، بلکه ابزار کشف و پیروزی اوست. مخاطب به جای ترحم، 
درگیر درک پیچیدگی های رابطه ای انسانی می شود؛ رابطه ای که میان 
نیاز، عشق، ترس و فریب در نوســان است. ژان، زنی پرشور و امیدوار 
اســت که برای حفظ زندگی مشترکش تلاش می کند، اما این تلاش 
بیش از آن که از عشق باشد، از نیاز به همراهی ناشی می شود. در مقابل، 
میت مردی ســت که در ظاهر عاشق و مراقب اســت، اما در درون، با 
خأیی عاطفی دست وپنجه نرم می کند که او را به سوی رابطه ای دیگر 

سوق داده است.
اوج دراماتیک نمایش، در جریان جشــن تولد میت و ورود ناگهانی 
دوستان ژان، به نقطه  انفجار می رسد. حقیقت برملا می شود و تماشاگر 
درمی یابد که چطور در دل سکوت ها، نشانه های حقیقت پنهان شده 
بود. یکی از تأثیرگذارترین لحظات نمایش، صحنه ای ســت که ژان در 
تاریکی، سینه خیز به سمت دارویی می رود تا اثبات کند که همچنان 

بخش ضروری ای از زندگی همسرش است.
جهانی در ترديد و تعليق

»هیدن« در فضایی پارانوئید شــکل می گیــرد؛ فضایی که در آن، 
مخاطب دائماً میان شک و یقین در نوسان است. حقیقت از ابتدا پیش 
چشم ماست، اما با چنان مهارتی روایت می شود که نمی خواهیم آن را 
ـ »انسان های بینایی که حقیقت را  باور کنیم. جمله  تبلیغاتی نمایش ـ
ـ به درستی جوهره  اثر را بیان می کند.  کتمان می کنند، نابینا هستند« ـ
ما ممکن است ژانی باشیم که نمی خواهیم ببینیم یا میتی که وانمود 
به پاکی می کند. »هیدن« تئاتری ســت برای بیدار کردن، نه سرگرم 
کردن. نه قضاوت می کند، نه راه حل می دهد؛ تنها آینه ای ست در برابر 
تماشاگر که در آن، ترحم، نیاز، انکار و خیانت در دل یک خانه  سفید و 
در روایتی هفتاد دقیقه ای جان می گیرند. نمایش نامه، حاصل همکاری 
دو نگاه مکمل است: زنانه و مردانه. این تلفیق در پرداخت شخصیت ها، 
به ویژه شخصیت ژان، به خوبی مشهود است. در پایان، ژان بدون فریاد، 
بــدون ترک کردن خانه یا گرفتن انتقام بیرونی، تنها با دریغ عشــق، 

قاطعانه ترین پاسخ را به خیانت می دهد.
صحنه ای سفيد برای حقايق تاريک

طراحی صحنه، با دکوری یک دســت سفید، نمادی از صلح و پاکی 
است؛ تضادی چشمگیر با خیانت پنهانی ای که در دل خانه در جریان 
است. وسایل معدود اما دقیق، مانند کارد آشپزخانه، که از بریدن کیک 
تولد تا نقطه  گره گشای داستان کاربرد دارد، به درستی دراماتیک شده اند.

عدم اجرای این نمایش در سالن بلک باکس، یکی از محدودیت های 
جدی شهر مشهد را یادآوری می کند. فاصله  ایجادشده میان مخاطب و 
صحنه، قدری از تأثیرگذاری آن می کاهد؛ گرچه توان اجرایی گروه، این 

کاستی را تا حد زیادی جبران کرده است.
نورپردازی نیــز یکی از عناصر کلیدی »هیدن« اســت. با ظرافت، 
احساسات متضادی چون ترس، خشم و تنهایی را به مخاطب منتقل 

می کند و امکان هم ذات پنداری با شخصیت ها را افزایش می دهد.
نقطه عطف »هيدن«

یکی از مهم ترین نقاط قوت نمایش، بازی چشمگیر ریحانه رضی در 
نقش ژان اســت. او با زبانی بدن کنترل شده، نحوه راه رفتن و چهره ای 
بدون اغراق، تصویری باورپذیر از زنی نابینا خلق کرده اســت. بازی او 

نه تنها از منظر فنی، که از نظر عاطفی، ستون اصلی نمایش است.
موســیقی نیز با وجود برخی نقدها درباره بلندی صدا در ردیف های 
جلو، کاملاً در خدمت فضاسازی اثر است. تمپوی موسیقی، هماهنگ با 

ضرباهنگ صحنه هاست؛ گاه پرتنش و گاه آرامش بخش.

خبر
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 عضو هیات علمی پژوهشگاه وزارت 
میراث فرهنگی کشــور گفــت: راز و 
»قطب الدین  مجموعــه  در  رمزهایی 
حیدر« تربت حیدریه نهفته که نیازمند 
واکاوی، بررســی و بازتعریف مجدد از 
این اثر بزرگ تاریخی و فرهنگی است.

به گزارش ایرنــا ، محمود بختیاری 
روز گذشــته در نخســتین نشســت 
علمی تخصصی رازهای معماری مزار 
قطب الدین حیدر که با همکاری میراث 
فرهنگی و دانشگاه دولتی تربت حیدریه 

برگزار شــد، افزود: دلیــل عمده این 
ابهام تاریخی گذشــت زمان، جریانات 
و درگیری های سیاســی و مذهبی در 
سده های اخیر و به خصوص در دوران 

صفویه است.
وی بیان کرد: این موضوع اشتباهات 
عمده را در مقوله های مختلف بدنبال 
داشــته و باعث ایجاد ابهام در برخی 

واقعیت های تاریخی شده  است.
عضو هیــات علمــی پژوهشــگاه 
وزارت میراث فرهنگی کشــور تصریح 
کــرد: بناهای تاریخــی و به خصوص 
آرامگاه های وابســته به شخصیت های 
مذهبی و عرفانی از این مقوله بی نصیب 
نمانده اســت و قطب الدیــن حیدر را 
می توان یکــی از مصادیق بــارز این 

موضوع برشمرد.
بختیــاری گفت مطالعــات میدانی 

نشان می دهد طی 700 سال از زمان 
احداث این آرامگاه در دوره ایلخانی تا 
فضاهای معماری متعددی به بدنه آن 
ملحق شــده و به تدریج مجموعه ای 

بزرگ تشکیل شده  است.
هوش مصنوعی و معرفی شخصیت 

قطب الدین حیدر 
کارشــناس مرمت آثار تاریخی اداره 
کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خراســان رضوی نیز 
گفت: شــاید برای برخی شــخصیت 
های فرهنگی و نوع معماری مجموعه 
تاریخی قطب الدین حیدر ناشــناخته 
باشد، لذا ما با کمک هوش مصنوعی به 
معرفی این شخصیت بزرگ از یک زاوه 

جدید پرداخته ایم.
افزود: از هوش  مژگان موســی زاده 
مصنوعــی در خصــوص شــخصیت 

قطب الدین حیدر در سه محور نقش در 
عرفان اسلامی، تاثیر بر ادبیات عرفانی 
و نیز پیش برنده مباحث فلسفی عرفان 
سوال و پاسخ مفصل، علمی و همراه با 

منابع پژوهشی دریافت شد.
بهمن صباغ زاده رییس انجمن شعر 
قطب تربت حیدریه نیز در این جلسه 
به بازخوانی دیوار نوشته ها و نیز راستی 
آزمایی اشعار درج شــده بر روی این 

بنای تاریخی پرداخت.
رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری تربت حیدریه در 
حاشیه این نشســت به خبرنگار ایرنا 
گفت: نشست علمی تخصصی رازهای 
معمــاری مزار قطب الدیــن حیدر در 
هفته میراث فرهنگی و با هدف بررسی 
زوایای پنهان ایــن مجموعه تاریخی 

برگزار شده  است.

»قطب الدین حیدر« تربت حیدریه نیازمند واکاوی

 مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران گفت: افتتاح کمربندی ســالار–

شــادمهر در خراســان رضــوی زمینه 
افزایش 25 درصدی ظرفیت ریلی شرق 

کشور را فراهم کرده است .
به گــزارش ایرنا، جبارعلــی ذاکری 
روز گذشته در حاشــیه بهره برداری از 
بهره بــرداری کمربندی ریلی ســالار–

شــادمهر در گفت و گو بــا خبرنگاران 
افزود: این طرح با حذف چهار ســاعت 
مانــور روزانه قطارهــا و افزایش 20 تا 
25 درصــدی ظرفیت ترانزیت، تحولی 
در شبکه ریلی شرق کشور ایجاد کرده 
و مسیر تجارت با افغانســتان را آسان 

می کند.
وی ادامه داد: پیش از این، روزانه برای 
هر قطار ترانزیتی چهار ساعت عملیات 
مانور در ایســتگاه تربت حیدریه انجام 
می شــد، اما با احــداث این کمربندی، 
حرکت قطارها منظم تر شــده و زمان 

توقف و مانور به حداقل می رسد.
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به افزایش ظرفیت گذرراه 
شرق کشــور یادآور شــد: پیش بینی 
می شــود با اجرای ایــن طرح، ظرفیت 
حمل  و نقل ریلی در این مسیر حداقل 
20 تــا 25 درصد افزایــش یابد، البته 
گلوگاه های دیگری نیز در مسیر وجود 
دارد که برای رفع آنها، برنامه ریزی شده 

است.
دوخطه سازی مسیر سنگان–بافت؛ 

گام بعدی توسعه ریلی شرق
ذاکری درخصــوص برنامه های آینده 
راه آهن برای ارتقای شــبکه ریلی شرق 

گفت: در نظر داریم مسیر سنگان تا بافق 
را دوخطه کنیم تــا ظرفیت این محور 
به طور چشمگیری افزایش یابد، این اقدام 
در کنار طرح کمربندی سالار–شادمهر، 
زیرســاخت ترانزیت شــرق را متحول 

خواهد کرد.
تسهیل تجارت با افغانستان؛ حذف 

توقف های طولانی در ایستگاه ها
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی 
با اشــاره به نقش این طرح در تجارت 
بین المللی گفت: پیش از این، قطارهای 
حامــل کالا از بندرعبــاس به ســمت 
افغانســتان، به دلیــل محدودیت های 
مسیر، ســاعات طولانی در ایستگاه ها 
توقف می کردند اما اکنون با بهینه سازی 
مســیر، زمان حمل  و نقل کالا کاهش 
یافته و تاثیــرات اقتصادی این طرح در 

سال های آینده بیش تر آشکار می شود.
کمربندی ریلی راه آهن سالار–شادمهر 
در خراسان رضوی به بهره برداری رسید 
کمربندی ریلی سالار–شادمهر با حضور 
مسوولان و حضور وبیناری رییس جمهور 

به بهره برداری رســید که هدف از این 
طرح ملی، رفــع گلوگاه های ظرفیتی 
گذرراه شرق، کاهش چهار ساعته زمان 
ســیر قطارهای ترانزیتی و آسان شدن 

تجارت با افغانستان است.
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران روز شــنبه در آیین بهره برداری از 
این طرح عمرانی افزود: این طرح نقش 
کلیدی در توســعه اقتصادی منطقه و 
بهبــود ایمنی حمل  و نقــل ریلی ایفا 

خواهد کرد.
جبار علی ذاکری در تشریح مشخصات 
فنــی این طرح ملــی ادامــه داد: این 
کمربندی ریلی به طول 29 کیلومتر، به 
صورت زیرسازی دوخطه و روسازی یک 

خطه احداث شده است.
وی افزود: در طول مســیر، 6 هزار و 
765 متر مربع پل و آبرو بنا شده و بیش 
از سه میلیون متر مکعب عملیات خاکی 

صورت گرفته است.
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران گفت:همچنیــن، برای اجرای این 

طرح، افــزون بر 89 هکتــار از اراضی، 
تملک و آزاد شده و ارزش روز این طرح 
به حدود 25 هزار میلیارد ریال ) 2 هزار 

و 500 میلیارد تومان( می رسد.
ذاکری افزود: این دســتاورد بزرگ، با 
پشتیبانی بی دریغ وزارت راه و شهرسازی 
متخصصــان  شــبانه روزی  تــلاش  و 
و کارکنــان راه آهــن محقق شــده و 
نویدبخش توسعه ای پایدار و شکوفایی 

اقتصادی در شرق کشور است.
وی اضافــه کرد: با اجــرای این طرح 
طول مسیر سالار به شادمهر 20 کیلومتر 
کاهش یافته اســت و از میزان مصرف 
ســوخت کم می شــود و توقف و مانور 
قطارها در ایســتگاه تربت حیدریه نیز 

حذف می شود.
کمربندی  گزارش ایرنا  طــرح  بــه 
سالار–شــادمهر بــه عنــوان یکی از 
طرح هــای کلیدی دولــت، نه تنها گام 
بلندی برای رفــع چالش های تاریخی 
شبکه ریلی شرق کشور است، بلکه افق 
جدیدی را برای توسعه تجارت ترانزیتی 
با کشورهای همسایه، به ویژه افغانستان، 

گشوده است.

مدیر عامل راه آهن اعلام کرد: 

افزایش ۲۵ درصدی ظرفیت ریلی شرق

بهانه تراشــی فدراســيون فوتبال برای 
ميزبانی مشهد از ديدار ايران-كره شمالی 

معــاون امنیتــی 
استانداری  انتظامی 
رضــوی  خراســان 
گفــت: وحدت بین 
ن  گا کننــد ر ا گز بر
زیرســاخت های  و 
میزبانــی از دیــدار 
تیم هــای ایــران و 
در  شــمالی  کــره 
مشهد به طور کامل 
است،  فراهم شــده 
فوتبال  فدراســیون 

برای میزبانی این دیدار در مشهد بهانه تراشی می کند.
به گــزارش ایرنا، امیرالله شــمقدری روز گذشــته در جمع 
خبرنگاران افزود: برای برگزاری این دیدار تاکنون 26 جلســه 
با حدود 900 ســاعت نشست تشــکیل شد که در پی آن همه 
مسوولان اســتانی از جمله تولیت و نماینده ولی فقیه رضایت 

خود را اعلام کرده و برای برپایی آن یک صدا شده بودند.
وی بیان کرد: هرچند توافق فدراسیون و آستان قدس به امضا 
نرســیده بود اما به طور کامل این همکاری نهایی بود و موضوع 

خارج از برنامه ای ایجاد نشد.
معاون امنیتی انتظامی اســتانداری خراسان رضوی با اشاره 
به جلســه روز گذشــته)جمعه( نماینده فدراسیون در مشهد 
تصریح کرد: آنها پروازهای متعدد و همچنین عدم وجود برخی 
زیرساخت ها را به عنوان مشکل میزبانی مشهد در دیدار ایران 
و کره شمالی بیان کردند، درصورتی که موارد بیان شده از قبل 
قابل پیش بینی و رفع بود و کاملا مشخص بود فدراسیون دیگر 

تمایلی به برگزاری این دیدار در مشهد ندارد.
وی خاطر نشــان کرد: در خصوص مســائل مالی میزبانی از 
ایــن دیدار نیز آســتان قدس رضوی همــه همراهی خود را با 
فدراسیون فوتبال انجام داد و اعلام کرد، حاضر است با تخفیف 
40 درصــدی هزینه مجموعــه را از 55 میلیــارد ریال به 35 
میلیارد ریال کاهش دهد، اما گویا آقایان در فدراســیون نمی 
خواســتند سختی راه سفر به مشــهد را به جان بخرند و مدام 

بهانه تراشی می کردند.
شمقدری اضافه کرد: این تصمیم فدراسیون در شرایطی بوده 
است که همه برنامه های جانبی از جمله پخش زنده این دیدار 
در بوستان های بانوان، دعوت از 500 چهره تاثیرگذار در فضای 
مجازی )اینفلوئنسرها( و همچنین برنامه های فرهنگی مختلف 
در زمــان برگزاری این دیدار تدارک دیده شــده بود که حتی 
نماینده فدراسیون نیز خواهان الگوبرداری از آنها در دیدارهای 

آینده تیم ملی بود.
دیــدار تیم هــای ملــی فوتبال ایــران و کره شــمالی در 
چارچوب مســابقات مقدماتی جام جهانی 2026 قرار است 
20 خــرداد به میزبانی کشــورمان برگزار شــود، تیم ملی 
ایران پیش از این جشــن صعود به جــام جهانی فوتبال را 

بود. برگزار کرده 
صبح امروز )ســوم خردادمــاه(  بنا بر اعلام فدراســیون 
فوتبال جمهوری اســلامی ایران، برگــزاری دیدار تیم های 
ملی ایران و کره شــمالی به میزبانی مشــهد لغو و به تهران 

شد. منتقل 

خبر

دامپزشکی خراسان رضوی هشدار داد: 

خطر انتقال بیماری 
تب خونریزی دهنده 

 معاون سلامت اداره کل دامپزشکی 
خراســان رضوی با صدور اطلاعیه ای 
نســبت به خطر انتقــال بیماری تب 
خونریــزی دهنده کریمه در آســتانه 
عید قربان هشــدار داد و از دامداران و 
شهروندان خواست اصول بهداشتی در 

این زمینه را رعایت کنند.
بهروزیــان روز  دکتر محمدرضــا 
بــا  گــو  و  گفــت  در  گذشــته 
خبرنگار ایرنــا  افــزود: نظــارت بــر 
کشــتار دام در کشــتارگاه ها و پرهیز 
از کشــتار غیرمجــاز دام در معابــر و 
منازل، مهمترین عوامل پیشــگیری از 
بیماری تب خونریــزی دهنده کریمه 
کنگو همزمان با عید سعید قربان )16 

خردادماه( به شمار می روند.
وی با اشــاره به شــروع فصل گرما 

و افزایــش فعالیــت کنه هــای عامل 
بیماری تــب خونریــزی دهنده بیان 
کــرد: انتقــال این بیمــاری از دام به 
انســان در این فصل تشدید می شود، 
بی توجهی دامــداران به این موضوع و 
عدم رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
و قرنطینــه ای دامپزشــکی، از جمله 
سمپاشــی دام و اماکن دامی به شیوع 

بیماری دامن می زند.
دامپزشکی  اداره کل  معاون سلامت 
خراســان رضوی با بیان اینکه بیماری 
تب کریمــه کنگــو در دام هیچ گونه 
علامتی ندارد، ادامــه داد: از دامداران 
و شهروندان تقاضا می شود، در صورت 
مشــاهده کنه بر روی بدن احشــام از 
دســت زدن به آن و یا له کردن کنه با 

دست خودداری کنند.

انتقــال  راه هــای  عمده تریــن  وی 
بیمــاری به انســان را شــامل تماس 
بــا دام هــای آلوده، تماس بــا خون و 
ترشحات لاشه دام آلوده در زمان ذبح، 
گزش کنه یا دستکاری و له کردن آن، 
تماس با ترشــحات و نمونه های بافتی 

بیمار آلوده ذکر کرد.
بهروزیــان از دامداران خواســت در 
نگهداری دام هــا و تماس با آنها نکات 
بهداشتی را رعایت و شــهروندان نیز 
گوشت مورد نیاز خود را از مراکز تحت 
نظارت دامپزشــکی تهیه و از هرگونه 

ذبح غیرمجاز دام خودداری کنند.
دامپزشــکی  کل  اداره  گفــت:  وی 
خراسان رضوی در راستای پیشگیری 
از این بیماری اقداماتی نظیر نظارت بر 
کشــتارگاه ها، سمپاشی دام ها و اماکن 

نگهــداری دام ها، مبــارزه و برخورد با 
کشــتار قاچاق و غیرمجاز و نگهداری 
لاشــه ها در پیش ســرد را انجام داده 

است.
دامپزشکی خراسان  در  مسوول  این 
رضــوی تاکید کــرد: دام هــا قبل از 
جابجایی، سمپاشی شده و برای حمل 
و نقل آنها گواهی بهداشتی دامپزشکی 
اخذ و بازرســی قبل و بعد از کشــتار 

دام ها در کشتارگاه ها باید انجام شود.
عامل بیمــاری تب خونریزی دهنده 
کریمــه کنگو با گزش کنــه ای به نام 
»هیالوما« به عنوان میزبان واســط از 
دام به دام دیگر انتقال می یابد، انسان 
به طور مســتقیم توســط گزش کنه 
آلــوده به ویروس ویا مصرف گوشــت 

آلوده به این بیماری مبتلا می شود.
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روابط عمومی ســازمان غذا و دارو اعلام 
کرد: محتوای منتشر شده درباره آلودگی 
شیر در فضای مجازی مربوط به سال 98 
اســت و محصولات لبنــی دارای مجوز، 
تحت کنترل های مســتمر آزمایشــگاهی 

قرار دارند.
به  امروز« و  به گزارش روزنامه »صبح 
نقل از ایرنــا، در اطلاعیه روابط عمومی 
سازمان غذا و دارو در واکنش به انتشار 
مجدد یــک ویدئوی قدیمــی با موضوع 

در  آفلاتوکســین  وجــود 
شــیر آمده است: این ویدئو 
مربوط به یکی از برنامه های 
 1398 ســال  در  تلویزیونی 
اســت و همــان زمــان نیز 
مسئول  نهادهای  ســوی  از 
قرار  پاسخ  و  بررســی  مورد 

گرفت.
در ادامــه اطلاعیــه آمده 
لبنی  فرآورده هــای  اســت: 

مجــاز در کشــور از جملــه 
شیر خام و شــیر پاستوریزه، 
به طور مســتمر و دقیق تحت 
آزمایشــگاهی  نظارت هــای 
وزارت بهداشــت و ســازمان 
دارنــد،  قــرار  دامپزشــکی 
دوره ای  نمونه برداری هــای 
از ســطح تولیــد تــا عرضه، 
بر اســاس ضوابط بهداشــتی 
و  می شــود  انجــام  فنــی  و 

تاکنون هیچ گزارشــی مبنــی بر وجود 
در  مجاز  از حــد  بالاتــر  آفلاتوکســین 
داخل  تولید  مجــوز  دارای  محصــولات 

است. نشده  دریافت 
ســازمان غــذا و دارو ضمــن تأکید بر 
اهمیت آرامش روانی مردم، از رســانه ها و 
کاربران فضای مجازی خواست در بازنشر 
مطالب مرتبط با سلامت عمومی، به منابع 
معتبر اســتناد کنند و از انتشار محتوای 

غیرمستند پرهیز کنند.

توضیح سازمان غذا و دارو درباره بازنشر کلیپی با موضوع آلودگی شیر

سلامت جمعیت نباید قربانی جوانی 
جمعیت شــوددر حوزه بهداشــت و 
درمــان، همیــن الان هم بــا کمبود 
بیمارســتان های تخصصــی کودکان 
در کل کشــور مواجــه هســتیم. از 
ســوی دیگر کمبود پزشک متخصص 
کودکان- یکی از معضلاتی که سال ها 
در مــورد آن بحث شــده- و از همه 
مهم تر افزایــش هزینه های درمان که 
بسیاری از خانواده ها را زمین گیر کرده 
همه و همه نشان می دهد زیرساخت 
حیاتی بهداشت و درمان برای افزایش 
جمعیت نه تنها فراهم نیست که حتی 
پاسخگوی نیاز همین جمعیت کنونی 

کشور هم نبوده است.
امروز«  به گزارش روزنامــه »صبح 
و به نقل از تجــارت نیوز، هفته ملی 
جمعیــت فرصتی بود تا بســیاری از 
مســئولان طرح هــا و برنامه هایی را 
که بــرای جوانی جمعیت کشــور در 
دســتور کار دارند اعلام کنند اما در 
این بین هیچ کــدام از آنها به بهبود 
زیرســاخت هایی که بــرای انجام این 
مهم ضروری اســت، اشاره ای نکردند. 
یکی از زیرســاخت های ضروری برای 
جوانی جمعیت کــه باید بیش از هر 
زمان دیگری در معرض توجه و ترمیم 
قرار بگیرد، حوزه بهداشــت و درمان 

است.
در حال حاضر کمبودها و نقص های 
بســیاری در این حوزه وجود دارد، از 
گرانی هزینه های دارو و درمان گرفته 
تا فرســودگی تجهیزات بیمارستانی، 
از کمبود پرســتار و دکتر تا مشکلات 
تمام  دولتی.  بیمارستان های  در  مالی 
این  موارد دست به دست هم داده اند 
تا وضعیــت حوزه حیاتی بهداشــت 
و درمان کشــور وضعیــت بدی پیدا 
کند و برخلاف وعده ها و شــعارهای 
مسئولان، مردم نسبت به خدماتی که 
در این حوزه دریافت می کنند رضایت 

حداقلی هم نداشته باشند.
مساله اینجاست که وقتی مسئولان 
تنها رویکردشان برای جوانی جمعیت 
در نظر گرفتن مشــوق هایی از جمله 
وام فرزنــدآوری و… اســت و هیچ 
توجهی به ســاختار جامعــه و فراهم 

بودن شــرایط برای افزایش جمعیت 
ندارنــد، نه تنها این مهــم امکان اجرا 
پیدا نمی کند که باعث بروز مشکلاتی 

شدیدتر نیز می شود.
در حوزه بهداشــت و درمان، همین 
الان هم بــا کمبود بیمارســتان های 
تخصصی کودکان در کل کشور مواجه 
هستیم. از سوی دیگر کمبود پزشک 
متخصص کودکان- یکی از معضلاتی 
که ســال ها در مورد آن بحث شده- 
و از همه مهم تــر افزایش هزینه های 
درمان کــه بســیاری از خانواده ها را 
زمین گیــر کرده همه و همه نشــان 
می دهد زیرســاخت حیاتی بهداشت 
و درمان برای افزایش جمعیت نه تنها 
فراهم نیست که حتی پاسخگوی نیاز 
همین جمعیــت کنونی کشــور هم 

نبوده است.
وعده هایی که اجرایی نمی شوند

فاطمه مرادی، کارشناس پرستاری، 
دراین باره به تجارت نیوز می گوید: »ما 
هر بار به مشــکلات حوزه پرســتاری 
اشاره می کنیم با انبوهی از وعده های 
که  می شــویم  مواجه  اجرایی نشــده 
مســئولان فقط آن را تکرار می کنند. 
از سال گذشــته و بار روی کار آمدن 
دولت چهاردهم بــاز هم این وعده ها 
به پرستاران داده شده اما آنچه امروز 
شــاهد هســتیم اجرایی نشدن تمام 

وعده هایی است که داده شده است.«
او می افزایــد: »در مــورد مســاله 
اســتخدام 15 هزار پرستار که وزارت 
بهداشت و درمان وعده آن را داده بود 
اما اجرایی نشــده، موضوع مهم جان 
بیماران است. این تعلل بیش از همه 
جــان بیماران را به خطــر می اندازد. 
کمبود پرســتار می توانــد به قیمت 
جان یک بیمار تمام شــود همان طور 
که بارها شــاهد بروز چنین اتفاقاتی 
بوده ایــم اما مســئولان بیمارســتان 
به راحتی توانســته اند از زیــر بار این 

مسئولیت شانه خالی کنند.«
این کارشناس پرستاری در پاسخ به 
این سوال که آیا شرایط بیمارستان ها 
و مراکز درمانی کشــور برای افزایش 
جمعیت فراهم است توضیح می دهد: 
»قطعاً خیر! وقتی مســئولان ســعی 
دارند به هر نحوی که شــده مردم را 
به فرزندآوری تشــویق کنند اما هیچ 
تلاشــی برای بهبود وضعیت و فراهم 
با  مرتبــط  زیرســاخت های  کــردن 
آینده ای  در  نمی کننــد،  این موضوع 
نه چندان دور مساله به بحران تبدیل 

خواهد شد.«
سلامت جمعیت را نباید قربانی 

جوانی جمعیت کنیم
علیرضا مشــتاق، پزشــک عمومی، 
نیز دراین باره به تجارت نیوز می گوید: 

»مســاله افزایش جمعیت یک معضل 
ملــی به حســاب می آید اما ســوال 
اینجاست که آیا واقعاً تنها با پرداخت 
ایــن دســت  از  وام و مشــوق هایی 
می توانیم امیدوار باشــیم که جمعیت 
ما افزایش پیدا کرده و خطر کهنسالی 

جمعیت از سر کشور کنار برود؟«
»مســاله  می دهــد:  ادامــه  او 
اینجاســت که ســلامت جمعیت را 
نباید قربانــی جوانی جمعیت کنیم. 
اگــر فرزندآوری هــم در جامعه رخ 
بدهد و افراد بــرای جوانی جمعیت 
تلاش کنند، حفظ جان نوزادانی که 
به دنیا می آیند و احیاناً ممکن است 
به مراقبت های پزشــکی نیاز داشته 
باشــند بر عهده چه کســی خواهد 
بیــان واضح تر، مــا چند  بــه  بود؟ 
و  نوزادان  برای  بیمارستان تخصصی 
چند پزشک متخصص اطفال در کل 

کشور داریم؟«
این پزشک عمومی توضیح می دهد: 
»مســئولان قبــل از هر چیــز باید 
داشته  پرسش ها  این  برای  پاســخی 
باشــند. تنها مساله فرزندآوری را در 
بوق و کرنا کردن نمی تواند به جوانی 
جمعیــت بینجامد. وقتی بر اســاس 
همیــن تصمیمــات عجولانــه حتی 
غربالگــری را از فراینــد فرزند آوری 
حذف می کنند و اصلًا به هشدارهایی 
که متخصصان بــرای تولد نوزادان با 
نواقص متعدد می دهند توجهی نشان 
نمی دهند، به این نتیجه می رسیم که 
هیچ برنامه جامع و دقیقی برای حل 
معضل پیری جمعیت در کشــور ما 

وجود ندارد.«
می شود:  یادآور  پایان  در  مشــتاق 
»همین الان در بسیاری از شهرهای 
کشور هیچ بیمارســتان تخصصی ای 
برای کــودکان وجود نــدارد و گواه 
آن هــم شــلوغی بیمارســتان هایی 
مانند مفید و… در تهران اســت که 
مجبورند بار بیماران تمام شــهرها و 
اســتان ها را به دوش بکشند. با این 
اوصاف مــا چطور می توانیــم انتظار 
داشته باشــیم که فقط با فرزندآوری 
بتوان مشــکل جمعیت را حل و فصل 

کرد.«

نگاهی به وضعیت زیرساخت های بهداشت و درمان برای افزایش جمعیت کشور:

جوانی جمعیت زیر سایه کمبودها 
امکان پذیر نیست

وام های فوری آنلاين، دام كلاهبرداران 
سايبری برای شهروندان

جانشــین رئیــس پلیــس فتــا فراجا نســبت بــه افزایش 
کلاهبرداری های اینترنتی با ترفند »وام فوری« هشدار داد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، ســردار 
حســین امیرلی ضمن تشــریح شــگرد کلاهبــرداران گفت: 
متقاضیان وام های آنلاین معمولاً موظف به ارسال تصویر کارت 
ملی، شناســنامه و شــماره حساب خود می شــوند؛ که امکان 
سوءاســتفاده از آنها متصور می باشد، اما روش اصلی این افراد، 
دریافت تدریجی مبالغ مختلف از متقاضیان است؛ مبالغی مانند 
هزینه تشــکیل پرونده، کارمزد، تأیید امضا، ارسال رسید، وجه 
ضمانت اولیه، حق بیمــه و مالیات. این روند اغلب با مبالغ کم 

آغاز و به تدریج افزایش پیدا می کند.
وی تصریــح کرد: پس از دریافت چنــد میلیون تومان پول، 
معمولاً دیگر هیچ پاســخی به متقاضی داده نمی شــود و حتی 
در مواردی، رســیدهای جعلی بازگشت وجه برای فریب بیشتر 

ارسال می گردد.
جانشــین رئیس پلیس فتا فراجا با تأکید بر اینکه این وام ها 
کوچک تریــن ارتباطی با شــبکه بانکی کشــور ندارند و صرفاً 
کلاهبرداری هستند، اظهار داشــت: هرگز به تبلیغات وام های 
فــوری و بدون ضامن در شــبکه های اجتماعــی و کانال های 
تلگرامی اعتماد نکنید؛ این تبلیغــات با وعده های غیرواقعی و 
شرایطی ظاهراً آســان، افراد را فریب داده و هدف اصلی آن ها 

سوءاستفاده از نیاز مالی و اطلاعات شخصی متقاضیان است.
این مقام ارشد سایبری افزود: در برخی موارد، کلاهبرداران از 
متقاضیان می خواهند اپلیکیشن هایی را نصب کنند که احتمال 
دارد این برنامه ها بدافزارهایی برای سرقت اطلاعات شخصی و 
مالی شــهروندان باشــند و تمام داده های ذخیره شده در تلفن 

همراه و رایانه آنان را به سرقت ببرند.
وی خاطرنشــان کرد: بســیاری از این کانال هــا و صفحات 
تبلیغ دهنده وام، کلیپ ها و نظرات ساختگی از مشتریان منتشر 
می کنند که اغلب جعلی است؛ بعضاً نیز از متقاضیان درخواست 
می شــود پیش از دریافت وام، ویدئوی رضایت خود را ارســال 
کنند؛ این ویدئوها با هدف فریب متقاضی، جلوگیری از شکایت 

و جلب اعتماد سایر قربانیان مورد سوءاستفاده قرار می گیرند.
جانشــین رئیس پلیس فتا فراجا به شــهروندان توصیه کرد: 
برای دریافــت وام فقط به بانک ها و مؤسســات مالی معتبر و 
دارای مجــوز مراجعه کنید، چراکه ایــن نهادها تحت نظارت 
مراجع قانونی فعالیت دارند و فرآیند آن ها امن و شــفاف است. 
اعتماد به تبلیغات غیررسمی در فضای مجازی، شما را با خطر 

سرقت اطلاعات و خسارت مالی جدی مواجه می کند.
ســردار امیرلی تأکید کرد: هشــدارهای پلیس فتا را جدی 
بگیرید و در صورت مشاهده هرگونه تبلیغ مشکوک یا دریافت 
پیام درباره وام فوری، موضوع را سریعاً از طریق شماره 096380 
www.fata. مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا( یا سایت(

gov.ir گزارش دهید تا پیگیری لازم انجام شود.

خبر

آغاز پرداخت وام 50 ميليون تومانی به بازنشستگان كشوری از نيمه خرداد
مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری 
از اعلام اســامی واجدین شــرایط دریافت 
وام ضــروری 50 میلیون تومانی خبر داد و 
مراحل پرداخت آن را در 10 مرحله تشریح 
کرد.به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، حجت میرزایی در نمایشگاه 
مشــهد اینوکس اعــلام کرد: با بررســی 

نهایی درخواســت ها، از میان 850 هزار نفر 
ثبت نام کننده، حدود 300 هزار نفر براساس 
ســقف اعتبار تعیین شــده از سوی بانک 
صادرات ایران، واجد شرایط دریافت وام 50 

میلیون تومانی تشخیص داده شدند.
وی افــزود: پرداخت این وام هــا به صورت 
تدریجی و در 10 مرحله طبق اولویت بندی 

انجام خواهد شــد که اولین مرحله از نیمه 
خردادمــاه آغاز و آخرین مرحلــه تا پایان 

اسفندماه سال جاری به اتمام می رسد.
وی تأکید کرد: تلاش می کنیم با هماهنگی 
بانک عامــل، پرداخت ها را به صورت منظم 
انجــام دهیم تا تمامی واجدان شــرایط در 

اسرع وقت از این تسهیلات بهره مند شوند.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحيه دو
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306004003788  مورخــه 1403/11/01 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای ســید امیر ســیدی فرزند سید علی به شماره 
شناســنامه 1378 صادره از مشهد در ششــدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 166/88 متر مربع قسمتی از پلاک 4 اصلی واقع در اراضی نوده 
خراســان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو خریداری از 
مالک رسمی  آقای قربان سلیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/20. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/03/04 م.الف6283 
بشير پاشائی ـ رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد 1 و3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306272001389 مورخه 1403/12/18 هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شــش مشهد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای امیر حسین اکبری فرزند اکبر شماره 
شناســنامه  36116471240  صادره از زاهدان نسبت به ششدانگ یک 
دربند مغازه ساختمان به مساحت 15 متر مربع قسمتی از پلاک  2129 
فرعی از 184 اصلی واقع در اراضی نه دره  بخش 10 مشــهد خریداری 
با واســطه / بدون واسطه از محل مالکیت شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
برق مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به  استناد ماده 13 آئین نامه 
مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله 15 روز از طریق  
یکــی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشــار اعلام 
شــده  در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.و باید 
از  تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/02/20. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/03/04 م.الف6276
هادی ريحانی- رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک كاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14046030601200652  هیــات اول کلاســه 1409-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای اردشــیر خواجه زاده نامقی به شناسنامه شماره 689 کد 
ملی 3255788854  صادره کرمانشاه فرزند علی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 142/26 متر مربع  ، پلاک ثبتی 842 فرعی 
از 61 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رسمی مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/20. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/03/4 م.الف511
  احمد جهانگير– رئيس ثبت اسناد و املاک كاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
هیــات    1403/11/27 مــورخ  شــماره 140360306271005018 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حســینعلی صفدری فرزند 
قربانعلی بشــماره شناسنامه 40 صادره از مشــهد در ششدانگ اعیان 
یک باب ســاختمان به مساحت 72/42 متر مربع قسمتی از پلاک  71 
اصلی بخش 9  واقع در صد متری بلوار شــهید میرزایی نبش میرزایی 
16 پلاک 85 اعیان متعلق به خــود متقاضی و عرصه موقوفه قهارقلی 
میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 
شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/02/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/03/4 م.الف6247
سيد سعيد كريمی – قائم مقام رئيس واحد ثبتی منطقه 5 
مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحيه دو
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306004003765  مورخ 1403/01/27 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای امیر حســین حاجــی جعفری فرزند کمال به 
شماره شناسنامه 7010 صادره از تهران در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت 315 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 408 فرعی از یک اصلی 
بخش 10 مشــهد مقدس واقع در اراضی بحر آباد خراسان رضوی حوزه 
ثبت ملک ناحیه دو مشهد مقدس خریداری از مالک رسمی  آقای حسن 
فدائی ) خدامی(  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/02/20. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/03/04 م.الف6291
بشير پاشائی ـ رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک كاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012002002 هیات اول کلاســه 1883-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای عباس سعادتی راد به شناسنامه شماره 981 
کد ملی 0901247022 صادره  کاشــمر فرزند محمد در ششــدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 60/38 متر مربع  ، پلاک ثبتی 4 فرعی از 
2034 و 2035 اصلی واقع در بخش اصلی شهر حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی  آقای عباس سعادتی راد محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1404/03/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/19 

م.الف980
  احمد جهانگير– رئيس ثبت اسناد و املاک كاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تايباد 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی 
. برابر رای شــماره 140460306015001401 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک  تایبــاد تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی  آقای فرهاد کریمدادی به شناســنامه 
شــماره 2 کد ملی 0749540281 صادره تایباد فرزند غلام صدیق 
در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 349/85 متر مربع پلاک 
شــماره 41 فرعی از 251 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 14 
مشــهد حوزه ثبت ملــک تایباد و از محل تمامــت مالکیت متقاضی 
و قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
نوبــت اول: 1404/03/04. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1404/03/19 

م.الف87
 رسول طاهری زاده- رئيس ثبت اسناد و املاک تايباد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحيه  چهار
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شماره 14036030627006046 مورخ 1403/12/22 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانــم معصومه ابراهیمی فرزند مراد علی بشــماره 
شناســنامه237  صادره از چناران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 2700 متر مربع قسمتی از پلاک 103 اصلی بخش 10 واقع 
در اراضــی مهرآباد انتقال به طریــق الارث از محل مالکیت مرحوم مراد 
علی آهنگری روشناوند ) که نام خانوادگی به ابراهیمی تغییر یافته است( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1404/03/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/19 

م.الف6438
 حميدرضا افشار- رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحيه  چهار
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره 140360306270006047 مــورخ 1403/12/22 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم مریــم ابراهیمی فرزند مراد 
علی بشــماره شناسنامه7 صادره از چناران در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 2700 متر مربع قسمتی از پلاک 103 اصلی بخش 
10 واقع در اراضی مهرآباد انتقال به طریق الارث از محل مالکیت مرحوم 
مراد علی آهنگری روشــناوند ) که نام خانوادگی به ابراهیمی تغییر یافته 
است( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1404/03/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/19 

م.الف6438
 حميدرضا افشار- رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد


